PAGE  
5

               ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

	20.02.2013
	м.Кривий Ріг
	№  35


	Про вплив спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення  на ринку праці в Тернівському районі м. Кривого Рогу


Заслухавши інформацію заступника начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіної О.В. про вплив спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на ринку праці в Тернівському районі м.Кривого Рогу, виконком районної у місті ради відмічає, що питання  відновлення балансу працюючих і виявлення прихованої заробітної плати в районі не втрачає актуальності та вирішується комплексно, спільними зусиллями. З метою проведення вивчення діяльності суб’єктів господарювання щодо дотримання законодавства в частині оформлення трудових відносин з найманими працівниками, забезпечення їх соціальної захищеності та повноти сплати податків до місцевого бюджету та внесків до всіх соціальних фондів в Тернівському районі, на підставі рішення виконкому Тернівської районної у місті  ради від 21.09.2011 № 466 «Про створення районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості  населення» працює районна спостережна комісія з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості  населення.
Робота з виявлення та легалізації «тіньових» робочих місць здійснюється шляхом проведення збору інформації про використання найманої праці суб’єктами підприємницької діяльності з числа фізичних осіб. За  2012 рік було обстежено 506 суб’єктів господарювання, що в 1,5 рази перевищує показник аналогічного періоду 2011 року (383 обстеження). Має місце позитивна динаміка зменшення порушень діючого трудового законодавства. Виявлено  96 «тіньових» робочих місць (проти 119 – в минулому році). Звіти 26 роботодавців заслухано на засіданнях районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості  населення. Завдяки вжитим заходам 75 мешканців району отримали можливість працювати на постійній основі з відповідним соціальним та пенсійним забезпеченням (за 2011 рік – 85 чол.). Постійно проводиться зіставлення даних центру зайнятості та податкової інспекції щодо кількості найманих працівників у фізичних осіб – підприємців. 
	Звітний період
	Кількість укладених трудових договорів
	Кількість укладених доповнень до діючих трудових договорів

	2011
	899
	1842

	2012
	834
	1599


У межах легалізації заробітної плати активізовано роботу зі збільшення її рівня вище мінімальної, що також дало певні результати (середня заробітна плата у підприємців на 01.01.2013 становить 1 134 грн., що майже на 14% більше, ніж у 2011 році). 

Незважаючи на проведену роботу, деякі суб’єкти підприємницької діяльності продовжують порушувати законодавство про працю. Для здійснення заходів стосовно даних порушників законодавства виконкомом Тернівської районної у місті ради з початку 2012 року направлено 3 листи до Територіальної державної інспекції з питань праці, 1 лист – до Криворізької північної МДПІ. Також, з початку 2013 року направлено 2 листи до Територіальної державної інспекції з питань праці та 1 лист – до Тернівської районної прокуратури. Дані про осіб, які систематично порушують законодавство про працю, щомісяця направляються до управління праці та соціального захисту населення виконкому Криворізької міської ради, для внесення у загальноміський реєстр порушників.


Поряд з виявленням та легалізацією «тіньових» робочих місць, комісією проводиться роз’яснювальна робота серед роботодавців. На засіданнях районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення та нарадах з роботодавцями постійно наголошується про необхідність дотримання вимог чинного законодавства в частині належного оформлення трудових відносин з найманими працівниками.            

Враховуючи вищезазначене, з метою захисту прав громадян, пов’язаних з легалізацією трудових відносин між роботодавцями та найманими працівниками, відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 02.03.2010 № 359-р «Про затвердження плану заходів щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення», керуючись  ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.ст.24, 95, 96 Кодексу законів про працю України, рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію заступника начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради Каретіної О.В. про вплив спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення на ринку праці в Тернівському районі м. Кривого Рогу взяти до відома.

2. Рекомендувати суб’єктам підприємницької діяльності, які використовують найману працю, проаналізувати стан соціально-трудових відносин та привести у відповідність до діючого законодавства трудові відносини з найманими працівниками.

 3. Керівникам установ, організацій - членам районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення забезпечити участь підлеглих працівників для здійснення у формі обстежень вивчення стану дотримання суб'єктами господарювання району вимог чинного трудового законодавства в частині легалізації трудових відносин з найманими працівниками з метою детінізації зайнятості населення та легалізації заробітної плати.

Термін : відповідно до плану роботи районної спостережної комісії.

4.Членам районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості  населення:

4.1.Проводити роботу зі збору та моніторингу інформації про факти нелегальної виплати заробітної плати і зайнятості населення.

4.2.Здійснювати аналіз стану справ та причин виникнення проблем, пов'язаних з легальною виплатою заробітної плати і зайнятості населення, та надавати пропозиції по їх подоланню.

4.3.Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу з роботодавцями щодо неприпустимості використання робочої сили з порушенням трудового законодавства. Інформувати громадськість через засоби масової інформації про виявлені випадки  порушень законодавства щодо своєчасної і не нижче визначеного державою мінімального розміру оплати праці, несвоєчасного перерахування податків до бюджету, а також про стан справ з легалізацією виплати заробітної плати і зайнятості населення. 

Термін : постійно.

5.Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради (Ткачук Т.О.):

5.1.Переглянути склад та положення про роботу районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості  населення.

Термін : березень 2013 року.

5.2.З метою підвищення ефективності взаємодії з районною спостережною комісією з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення звернутися до Територіальної державної інспекції з питань праці щодо можливості включення представника до складу районної спостережної комісії.

Термін : лютий 2013 року.

5.3.Активізувати роботу районної спостережної комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення, своєчасно інформувати про виявлені порушення районну прокуратуру.

Термін : лютий-березень 2013 року.

5.4.Оформити стенд, на якому розмістити статті чинного законодавства, що стосуються оформлення трудових відносин.  

Термін : березень 2013 року.

5.5.Запровадити «Гарячу лінію» з питань легалізації, окрім заявленого телефону, та відповідну інформацію направити для публікації в міських ЗМІ.

Термін : березень 2013 року.

5.6.Інформувати виконком районної у місті ради  про хід виконання даного рішення   20.12.2013.

6. Відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради (Ступак О.М.):

6.1.При реалізації повноважень щодо організації торгівлі, сфери послуг проводити роз’яснювальну роботу з суб’єктами господарювання щодо використання необхідної чисельності найманих працівників. 

Термін : постійно.

6.2.Надавати районній спостережній комісії інформацію про зміну режимів роботи та поштової адреси об’єктів бізнесу.

 Термін : щомісяця.

7.Рекомендувати управлінню Пенсійного фонду України в Тернівському районі (Невесела Н.П.), Тернівському районному центру зайнятості м.Кривого Рогу (Грипачевська Л.А.):

7.1.Проводити звірку даних щодо кількості найманих працівників, за яких сплачуються страхові внески, та роз'яснювальну роботу щодо соціальних ризиків громадян, які не легалізують свою зайнятість та отримують заробітну плату неофіційно.

Термін : постійно.

7.2.Активізувати інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення щодо важливості для громадян оформлення легальних трудових відносин та участі у системі загальнообов’язкового державного соціального та пенсійного страхування в Україні.

Термін : березень 2013 року.

8.Рекомендувати Тернівському районному центру зайнятості м.Кривого Рогу (Грипачевська Л.А.): 

8.1.Інформувати районну спостережну комісію з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення про кількість зареєстрованих  трудових договорів з найманими працівниками.

Термін : щомісяця до 10 числа.

8.2.Організувати проведення семінару на тему: «Порядок реєстрації трудових договорів між найманим працівником та фізичною особою».

Термін : ІІ квартал 2013 року.

8.3.Проводити роботу по виявленню прихованого працевлаштування серед осіб, які перебувають на обліку як безробітні. Про вищезгадані випадки  повідомляти районну спостережну комісію з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення.    

Термін : постійно. 

9.Рекомендувати Криворізькій північній МДПІ здійснювати аналіз звітності по формі 1-ДФ з метою виявлення підприємств, які виплачують заробітну плату нижче встановленого законодавством мінімального розміру, та орієнтування на підвищення розміру заробітної плати до рівня прожиткового мінімуму.

Термін : щокварталу. 

10. Відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.) з метою виявлення нелегальної праці у всіх галузях економіки проводити моніторинг інформації з різних джерел (рекламні оголошення в засобах масової інформації, інформаційні бази даних та ін.) щодо надання послуг з перевезень, виконання ремонтних і будівельних робіт. Результати проведеного моніторингу надавати районній спостережній комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення.    

Термін : щомісяця.

11. Головному спеціалісту з питань погоджувальних процедур виконкому районної у місті ради (Колодко О.Ю.) надавати районній спостережній комісії з питання сприяння Державній податковій інспекції у здійсненні заходів з детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення інформацію: 

-  про розміщення на території району об’єктів бізнесу з побутових послуг, послуг культури та туристично-екскурсійних, фізкультурно-оздоровчих та спортивних, з виховання та освіти,  з вивезення та оброблення твердих і рідких відходів;

- щодо об’єктів комунальної власності міста, які орендуються суб’єктами господарської діяльності.

Термін : щомісяця.

12. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
13. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника управління  праці та соціального захисту населення  виконкому районної у місті ради   Ткачук Т.О., контроль - на голову районної у місті ради Терьохіна В.П.
 Голова районної у місті ради





В.Терьохін 

